
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE RISORSE

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 319 DEL 28/03/2023

OGGETTO: Presa  d'atto  della  pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  a 
decorrere dal 20 marzo 2023.

 IL RESPONSABILE FINANZIARIO 
  MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A. 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE RISORSE

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 319 del 28/03/2023

OGGETTO: Presa  d'atto  della  pesatura  delle  posizioni  dirigenziali  a 
decorrere dal 20 marzo 2023.

SETTORE RISORSE

IL RESPONSABILE FINANZIARIO    

Richiamato il  vigente  Regolamento  sull'Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei 
Servizi approvato con delibera di Giunta Comunale n.288 del 30.12.2010 e con esso 
l'allegato  1.1.B  “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  del  
segretario Generale e Sistema di Pesatura delle Posizioni e di Valutazione dei Risultati  
dei Dirigenti” e le successive modifiche e integrazioni;

Vista la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  del  17/03/2023  avente  ad  oggetto 
“Riorganizzazione della struttura comunale con decorrenza 20 marzo 2023”;

Preso atto del verbale del Nucleo di Valutazione (prot. 18298/2023 del 17/03/2023), 
con il quale il Nucleo ha proceduto ad effettuare la pesatura delle posizioni dirigenziali 
afferenti i Settori dell’Ente avendo riguardo alle previste modifiche al funzionigramma 
e all’organigramma disposte con la delibera di cui al punto che precede;

Preso atto altresì che l’indicata pesatura è stata effettuata ai sensi dell’art. 8 del 
sopra  richiamato “Sistema  di  misurazione  e  valutazione  della  performance  del  
segretario Generale e Sistema di Pesatura delle Posizioni e di Valutazione dei Risultati  
dei  Dirigenti” approvato  quale  allegato  1.1.B  al  Regolamento  sull'Ordinamento 
Generale degli Uffici e dei Servizi, da ultimo, con la delibera di Giunta Comunale n. 48 
del 07/03/2023;

Richiamate:
-  la  determinazione  n.  124 del  16/02/2022  avente  ad  oggetto  “Pesatura  posizioni  
dirigenziali e determinazione importi posizione annua a decorrere dal 1° marzo 2022”;
-  la  determinazione  n.  894  del  11/08/2022  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto  della 
pesatura della posizione dirigenziale afferente al Settore Risorse dal giorno 11 luglio  
2022”;

Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto agli obblighi di pubblicazione 
ai sensi degli  art. 23 e 26 del D.Lgs. n. 33/2013 così  come modificato dal Decreto 
Legislativo 25 maggio 2016 n.97;

Richiamato il  decreto  del  Sindaco n.  38 del  20 marzo 2023 con  il  quale  è  stata 
attribuita al sottoscritto dirigente la responsabilità del Settore Risorse dell’Ente e l’art. 
107 del D.Lgs. 267/2000;



Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del TUEL;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000;

Visti:
- il  D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  
locali”;
-  il  D.Lgs.  n.  165 del  30.03.2001 “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro alle  
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
-  il  vigente  regolamento  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ed  i 
relativi allegati;

DETERMINA

1. di  ribadire le premesse sopra indicate quali  parti  integranti  e sostanziali  del 
presente atto;

2. di prendere atto della pesatura delle posizioni dirigenziali effettuata dal Nucleo 
di Valutazione così come da verbale acquisito al protocollo generale dell’ente al 
numero 18298/2023 del 17/03/2023 e riportata nella sottostante tabella:

Settore Punteggio pesatura

RISORSE 91

ASSETTO E GESTIONE DEL TERRITORIO 99

CANTONIERE DI PAESE 44

SERVIZI  AL  CITTADINO  E  GABINETTO  DEL 
SINDACO

78

SERVIZI ALLA PERSONA 80

SEGRETERIA GENERALE E DIREZIONE OPERATIVA 45

3. di dare atto che la predetta pesatura rappresenta la misura di riferimento per il  
calcolo della retribuzione di posizione dei dirigenti con decorrenza dal giorno 20 
marzo 2023;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  
effetti di quanto dispone l'art.147/bis del D.Lgs. n. 267/2000;

5. di  attestare  che  il  presente  provvedimento  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione  ai  sensi  degli  art.  23  e  26  del  D.Lgs.  n.  33/2013  così  come 
modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016 n.97;

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Funzionario Responsabile 
dell’Ufficio Personale, P.O. Carolina Giglioni;

7. di dare atto che il  Responsabile del procedimento ed il  sottoscritto dirigente 
dichiarano l'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi come 
previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 bis della Legge 241/90 s.m.i.



Capannori, 28/03/2023
IL RESPONSABILE FINANZIARIO  
   MAZZI LUCA / InfoCamere S.C.p.A.  

  
    


	
	
	SETTORE RISORSE

	
	SETTORE RISORSE

